5 Novembris 1603, ex voto ejusdem sacre congregationis declaravit clerum sæculares in omnibus locis, etiam in propriis ecclesiis, conventibus Patrum, monachorum et religiosorum quorumcumque in universo regno Castellæ et Legionis præferendum esse, et præcedere debere, quam Clementis VIII, constitutionem observari mandavit Greg. XV, in sua constit., incip. *Alias a felicis*, die 3 Aug. 1622, quæ reperiuntur impressæ apud recollectionem Apostolicarum constitutionum, quam imprimi curavit status ecclesiasticus regnorum Castellæ et Legionis. Sic apud Barbos., *loc. c.*, n. 9.

ADDITIONES CASINENSES.

(Ad n. 5 et 9. h. edit.)

Nota quod in associatione funeris, capitulum cathedrale gaudeat prærogativa, ut omnes funus associantes incedant sua cruce (*vid. adnotationem sub v. PAROCYUS, art. 2 ad n. 59*) incesso et progressu processionis usque ad ecclesiam tumultantem inclusive: sed post ingressum ecclesie, præsertim regularium, non potest assistere funeri cum cruce, sed adhibenda est crux ecclesie tumultantis, prout, partibus informantibus, censuit sac. congregat. Rituum, in *Aretina*, 13 Jul. 1697, in qua proposito dubio: « An in associatione cadaverum sepeliendorum in ecclesiis quorumcumque regularium, et præcipue Casinensium, liceat capitulo et canonicis cathedralis ad associationem invitatis ecclesiis eorumdem regularium ingredi cum cappa et rocchetto, et in eadem sic assistere usque ad humationem cadaveris, sola cruce dicti capituli erecta, et non alia? Sacra congregat., etc., referente claræ memoriæ cardin. Petrucci, respondit affirmative, ita tamen, ut in absolute funeris sola adhibeatur crux ecclesie tumultantis.» Apud Monacell., *Formul. leg. pract.*, tom. I, tit. 5, formul. 7, num. 39.

Ad parochos quod spectat, ad dubium: « An in ecclesiam restituito funere, in qua capitulum cathedralis nullam habet parochialem jurisdictionem, ad primam capituli dignitatem spectet funeris officium peragere, seu exsequias celebrare cadaveris sibi non subiecti, sive potius ad parochum, intra cujus parochiæ fines sita est ecclesia, in qua cadaver eidem parochi, ratione domicilii subiectum est, tumulandum in casu? etc. Negative ad primam partem, affirmative ad secundam.» S. Rit. cong., 22 Januar. 1803, in *Tiburtina*.

Amplius eadem S. Rit. congregat. juxta alias resoluta, respondit: « Officium super cadaveribus in ecclesiis regularium per ipsos regulares, non autem per parochos defunctorum peragi debere.» Die 9 Decemb. 1638, in *Albanensi*.

Sac. eadem congregat. audito prius voto unius ex apostolicarum cæremoniarum magistris, respondendum censuit: « Quando ecclesia tumultans est a parochiali diversa, ducto funere ad ecclesiam, non parochus, sed alius sacerdos ejusdem ecclesie, ad quam cadaver delatum est, indutus cotta et

stola, vel etiam pluviali nigri coloris prosequatur officium a Rituali Romano præscriptum; et sic S. Rit. C. servandum esse censuit in Ecclesia PP. congregationis Oratorii S. Philippi Nerii in civitate Mexicana..., die 3 Septemb. 1746 in *Mexicana in Indiis Occidentalibus*. » (Vide insuper *Additiones Casinenses* sub v. PAROCYUS, ubi decreta sac. congreg. Concilii, nempe, in *Hortana jur. paroch.*, ad rem reperies).

(Supradicta decreta habentur in *Manuale ecclesiasticorum*, seu in *collectione decret. authent.* S. R. C. Romæ primum edit. deinde Neapoli 1847, sub titul. *De sepulturis*, num. 280, 275-292.)

« Item non potest parochus (nisi adsit consuetudo) occasione funerum ingredi ecclesiam Regularium cum stola et cruce, ut respondit sac. congreg. Rituum, in *Vadens. juris funerandi*, 2 August. 1693, referente eminentissimo Noris; et sac. congregat. Concil., in *Ebrunden. jur. paroch.*, 25 Jun. 1695, in responsione ad decimum, *Potest tamen parochus assistere functioni tanquam unus de populo*. » Sac. Rit. cong., in *Mantuanæ funerum*, 21 Nov. 1699, apud Monacell., *Form. leg. pract.*, tom. I, tit. 10, form. 18, n. 13.

« Parochi defunctorum (sic pariter Barbosa) in regularium ecclesiis humanorum possunt eorum corpora usque ad easdem ecclesias associare, ac etiam in illis permanere, absque tamen eo, quod in officio decanato nullatenus se intromittant, nisi (nota) contraria adsit consuetudo. » Sac. congregat. Episcop. et Regularium, in *Nicoteren.*, 6 Jun. 1614. In *Summa Apostol. decis.*, v. *Parochus quoad funeralia*, n. 7.

Unde « potest parochus permanere in ecclesiis regular. tanquam persona privata, et sicut cæteri de populo... Limita si ex consuetudine immemorabili reperiretur in quasi possessione peragendi funeralia etiam intus ecclesiam regularium, aqua scilicet benedicta cadavera aspergendi, pluviale indutus absolutionem dandi, antiphonas inchoandi, psalmos, responsoria, orationes, preces recitandi, et alia munia exercendi, quæ in hujusmodi ministerio adhiberi solent; secus autem, si consuetudo immemorabilis legitime non probetur, nam hoc casu parochus non competit manutentio, ut declaravit sac. cong. Rituum, in *Adrien*, 12 Feb. et 2 Mart. 1629 et 5 Jul. 1631, ad relationem eminentiss. cardinal. Sancti Georgii respondit, *immemorabilem per capitulum Adrien. prætentam*, non esse probatam, et officium super cadaveribus in Ecclesia S. Mariæ Veteris ordinis Fratrum Minorum de Observantia ad ipsos spectare... Hæc habet clar. Panimolle, *For. ecclesiast. decis.* 1, adnotat. 10, n. 22 et 23.

Verum « ad parochum spectat officium facere supra corpus defuncti domi, et per viam, et non ad regulares, quamvis in eorum ecclesiis sepeliri debeat. » Sac. congregat. Concil., in *Catanien. Civitatis Platæ*, 12 Octob. 1619.

« Limit. ut parochus hoc casu funeralia

tantum ducere, et prosequi debeat usque ad ecclesiam regularium, in cujus foribus defuncti cadaver dimittere, benedicere et dare ultimum vale tenetur; officia vero, et alia munia, quæ in hujusmodi ministeriis adhiberi solent, ab ipsis tantum regularibus peragenda sunt, non autem a parochis, nec a clero sæculari. » Sac. congregat. Rit., in *Eugubina*, 12 Martii 1612 et 5 Julii 1614; in *Placentina et Lycien.*, 23 Maii 1619, in *Sulmonen.*, 8 Augusti 1629. » Apud Panimolle, *l. c.*, n. 17 et 18. Quæ eadem in terminis traduntur apud Barbosam, *Summa Apostolic. decis.*, v. *Officium defunctorum*, n. 3 et 4. Vide insuper Lucium nostrum, v. *CADAVER per tot.*

(10. Præcedentia inter presbyteros sumitur ex antianitate ordinis, non ex gradu doctoratus, quia presbyteratus ordo longe dignior est, quam gradus doctoratus. Sac. congregat. Rit., in *Mediolanen.*, 27 Nov. 1603, et in *Messanen. Taurinen.*, 20 Jun. 1609, et in *Panormit.*, 15 Maii 1610, et in *Terræ Coniglioni in Sicilia*, 19 Mart. 1611, et in *Fanen. Sancti Constantii*, 4 Jul. 1615, et in *Catanien.*, 30 Januarii 1616, et in *Nucerina Terræ Gualdi*, 19 Januar. 1619, et in *Cephaluden. ac Catanien.*, eadem die, et in *Messanen. Terræ Gagliani*, 20 April. 1618, et in *Catanien.*, 22 Aug. 1620, et in *Cephaluden.*, 30 Mart. 1621, quarum meminit Sellius, dict. cap. 47, num. 10. Beneficiatus in ecclesia sui beneficii præcedentiam habere debet supra alios beneficiatos in eadem ecclesia non sacerdotes. Sacra congregat. Rit., in *Nullius Provinc. Florentinæ*, de mense Januar. 1633, quam refert Bonfadin., in *Thesaur. eccles. dec.*, resol. 32, num. 10; et Barbosa, *loc. cit.*, n. 10.

(11. Præcedentia antianitatis inter ejusdem ordinis milites servanda est, non autem inter milites diversi ordinis. Sac. cong. Rit., in *Meliten.*, 9 Maii 1609, penes Aldan., d. tit. 6, num. 7; Barbosa, *l. cit.*, num. 11.

(12. Præcedentia inter Balivos capitulares, et milites Magnæ Crucis religionis Hierosolymitanæ per antianitatem, et non per aliam rationem est discutienda. Sac. congregat. Rit., in *Meliten.*, 12 Aug. 1608, test. Aldan., d. tit. 6, num. 8, et Barbosa, *loc. cit.*, num. 12.

(13. Præcedentia advocatorum consistorialium est ante alios advocatos Romanæ curiæ. Sixtus V, constit. 62, incip. *Sacri*, 10 Kal. Sept. 1587; apud Laert. Cherub., in *Bullario*, tom. II, pag. 588; alias pag. 477; in noviss. impress., et Barbosa, *loc. cit.*, num. 13.